# الحجرت

ہفت روزہ
نئی دہلی

جلد: ۳۵ شماره: ۴
۲۸ جنوری تا ۳ فروری ۲۰۲۲ء - ۲۴ جمادی تا یکم رجب الآخر ۱۴۴۳ھ
Year-35 Issue-4 28 January - 3 February 2022 Page 16

## ہندستان کی سرحدی ریاستوں میں ایک ناپسندیدہ قانون ہے

# افغان

## کیا حکومت اس پر غور کرے گی؟

جموں و کشمیر سمیت مشرق کی نصف درجن سرحدی ریاستوں میں افسپا نافذ ہے جو مسلح فورسز کو لامحدود اختیار دیتا ہے اس لیے ضرور ہے کہ اس پر غور کر کے اسے یا تو ختم کیا جائے اور یا پھر اس میں ترمیم کر کے اسے نرم بنایا جائے۔